
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»                                       
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                        

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ БЕЛИЕВА                                           
САЙДЫ-МАГОМЕДА МИНКАИЛОВИЧА»                                                                                         

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.») 
МУ «КурчалойнмуниципальникIоштандешаранурхалла»                            
Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждени                                                                             

«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН МИНКАИЛАН САЙДЫ-МОХЬМАДАН                          
Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»                                                                                                                                                             

(«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН М.С-М. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮИ») 
 
 

П Р И К А З 
04 февраля 2023 г. № 16 - од 

с. Бачи-Юрт 
 

Об утверждении Плана работы методических объединений  по 
реализации мероприятий введения ФООП  
 

В целях обеспечения эффективного введения обновленного федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования 
(далее - ФГОС СОО), федеральной образовательной программы среднего общего 
образования (далее - ФОП СОО), п р и к а з ы в а ю:  
  

1. Утвердить План работы методических объединений по реализации мероприятий 
введения ФООП на 2023-2024 учебный год (приложение 1)  

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

  

     Директор                                                                                    Ш.З.Элимханов  

  
  
  
  
  
  
 

 
  
 

  



Приложение 1  
 к приказу   

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3                                                                                                                        
им.Белиева С-М.М.»  

№ 16-од от 04.02.2023г.  
  
  

План работы  
 методических объединений по реализации мероприятий введения ФООП  

  
  
№  Наименование мероприятия и форма его 

проведения  
Сроки   Ответственный   

1  Семинар – практикум для учителей – 
предметников 5-11 классов и учителей 
начальных классов по теме: «Внедрение 
федеральных образовательных программ 
НОО, ООО и СОО»  

Февраль-май  Заместитель директора 
по УВР НШ  

2  Выступление на педагогическом совете 
«Главное – содержание и планируемые 
результаты ООП должны быть не ниже тех, 
что указаны в ФОП»  

Май  Заместитель директора 
по УВР  

3  Заседание методических объединений по теме: 
«Разделы ООП – целевой, содержательный и 
организационный»  

Апрель – май  Руководители МО  

4  Семинар – практикум. ФОП НОО. 
Обязательные федеральные рабочие 
программы по предметам «Русский язык»,  
«Литературное чтение», «Окружающий мир».  

Апрель  Руководители МО  

5  Семинар – практикум. ФОП ООО. 
Обязательные федеральные рабочие 
программы по предметам «Русский язык»,  
«Литература», «История», «Обществознание», 
«География» и «Основы безопасности 
жизнедеятельности».  

Апрель  Руководители МО  

6  Семинар – практикум. ФОП СОО. 
Обязательные  
федеральные рабочие программы по 
предметам «Русский язык», «Литература», 
«История», «Обществознание», «География» 
и «Основы безопасности жизнедеятельности».  

Апрель  Руководители МО  

7  Выступление на педагогическом совете 
«Федеральный календарный план 
воспитательной работы – един для всех»  

Май  Заместитель директора 
по ВР  

8  Семинар-практикум «Сложные моменты 
ФОП». Разбор вопросов по разъяснению.  

Май – июнь  Заместитель директора 
по УВР  

9  Разбор изменений в ЛНА  Январь - август  Заместитель директора 
по УВР  

  


		2023-05-13T12:06:07+0300
	Элимханов Шамиль Зайндиевич




